luo

+

collit̄ vtr̄ginitas nec causat̄ affinitas.

¶ Que ē atrox iniuria z leuis.

Trox iniuria est. si mēbrum mutilat̄. si dens frangat̄. Enormis iniuria est. si nimius sanguis exijt de mēbro de quo exire non cōsuevit. Si oculus effoderet̄. Si baculis verberaretur vel cedit̄. Si interficit̄. extra de sen. ex. cū illoz. Grauis iniuria est si p̄sona ecclesiastica incarceraret̄. Si eius vestes rūpunt̄. Si ex deliberatiōe citra vulnera pugnis vel calcib⁹ percutit̄. extra de offi. dele. excōicatis.

¶ Leuis vel modica iniuria est q̄ modica percussione vel impulsione pugni: palme vel man⁹: aut digiti: vel baculi seu lapidis fit. aut si aliqs caput per manū: aut capillos vel p̄ vestimentū aliquē p̄sbyterū z dicit si tu nō es p̄sbyter. zc. c. puenit ad nos. Et sup̄ istud. ca. Jo. an. q̄ credit q̄ in leuib⁹ iniurijs possunt absoluerē ep̄i. z in leui oēs indifferēter absoluūt. In mediocri certas personas p̄uilegiatas vt hostiarios. officiales. seruos. clericos cōiter viuētes z p̄fessos. in enormib⁹ nullos. ¶ Nota q̄ violētia esset si qs teneret clericū p̄ vestes vel per frenū equi cui insidet cleric⁹ cū abire nō posset quo vellet. Auferēs etiā rē violēter a clerico excōicatus est. ¶ Et nota q̄ duo requirunt̄ vt qs incidat in casum. s. q̄ sit animus doloꝝ sus z facti perpetratio.

¶ Nota de attritiōe z cōtritione.

¶ Tho. in. iij. di. xvij. ait q̄ differentia est inter attritiōē z p̄tritionem. Nam attritio importat quādam displicentiam de peccatis sed imperfectam. Vnde attritū. i. aliquo modo tritū. Sed p̄tritio importat perfectā displicentiam de peccatis. Vnde contritū. i. simul totū tritū z in puluerē redactum. Est aut̄ contritio fm̄ pe. in. iij. di. xvij. dolor volūtarie assumptus pro peccatis cū proposito confitendi z satisfaciendi voluntarie. Et fm̄ eundē ea. di. oportet q̄ contritio habeatur de omni peccato mortali. z ratio est qz in omni peccato mortali est actualis auersio volūtatis a deo: z qz contraria contrarijs curatur: adeo oportet q̄ in omni remissione peccatoꝝ sit actualis conuersio ad deū z auersio a peccato z hoc dicit̄ contritio. De peccatis autem obliis sufficit contritio generalis cum conatu ad recordandum z dolendum. Dolere etiā debet de obliuione peccatoꝝ que contingit ex negligentia.

¶ Finit.